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У день відкриття Благодійної професор-
ської кав’ярні посмакувати кавою сюди заві-
тали науковці з Львівської правничої гімназії, 
Львівського націо нального університету імені 
Івана Франка, Національного університету «Львів-
ська політехніка», Головного управління Національ-
ної поліції у Львівській області, Управління страте-
гічних розслідувань, випускники ЛьвДУВС, пред-
ставники евакуйованих вишів та фахівці Консуль-
тативної місії ЄС у Львові.

Гості також мали можливість зробити благодій-
ну пожертву, придбавши картини курсантки Вікто-
рії Черевко.

За виручені в цей день кошти придбали речі, необ-
хідні для наших захисників. За частину благодійних 
внесків купили зарядну станцію для електропри-
ладів. Це обладнання допоможе швидко заряджа-
ти радіостанції, ліхтарі, телефони та інші пристрої. 
Її передали батальйону поліції особ ливого призна-
чення «Львів», що боронить Луганщину від росій-
ської агресії.

Кав’ярня працює і тепер. Кош ти, зібрані у черв-
ні, віддадуть на доброчинність. Цього разу допомо-
гу скерують для діток, які постраждали від війни.

Максим Чухліб, 
світлини автора

Благодійна професорська кав’ярня – 
ініціатива для допомоги 
українським захисникам

За ініціа-
тиви кур-
с а н т і в 
і  студен-

тів  Львівс ького 
державного універ-
ситету внутріш-
ніх справ почала 
працювати Благо-
дійна професорська 
кав’ярня. 
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Продовження на стор. 3

Із курсантами працюють 
викладачі-практики

Для кращого розуміння структури 
факультету, вступнику варто знати, що у 
його складі є чотири кафедри: оперативно-
розшукової діяльності; інформаційного 
та аналітичного забезпечення діяльнос-
ті правоохоронних органів; іно-
земних мов та культури фахово-
го мовлення; спеціальної фізич-
ної підготовки.

Факультет забезпечує підго-
товку здобувачів вищої освіти 
за освітнім ступенем «бакалавр» 
за спеціальностями 262 «Право-
охоронна діяльність» і 126 «Ін-
формаційні системи та техно-
логії». 

– У підготовці курсантів керу-
ємся поєднанням сучасних мето-
дів освітньої, наукової, організа-
ційної і виховної роботи. Я маю 
понад 20-літній досвід роботи 
у практичних підрозділах, тож 
знаю, наскільки важливо, щоб 
саме викладачі-практики працювали з кур-
сантами. Ми чимало уваги приділяємо нау -
ці – значна частина здобувачів вищої осві-
ти, які навчаються на нашому факультеті, 
є членами наукових гуртків. Серед них – 
досить багато переможців олімпіад і кон-
курсів, – пояснив декан факультету Ігор 
Сидорук.

Науковий розвиток
Курсанти та студенти факультету № 2 

мають усі необхідні умови для розвитку 

Навчання на факультеті № 2: 
особливості, можливості, перспективи
П родовжуючи профорієнтаційну роботу, детальніше 

зупинимося на факультеті № 2 Інституту з 
підготовки фахівців для підрозділів Національної 
поліції Львівського державного університету 

внутрішніх справ.

своїх наукових талантів і спор-
тивної майстерності. До прик-
ладу, кращі курсанти другого 
курсу, – Михайло Попик, Мар-
та Котовська та Владислав Ста-
роста разом зі здобувачами ви-
щої освіти Інституту управління, 
психології та безпеки ЛьвДУВС 

у грудні минулого року відвідали Німеч-
чину. Вони стали учасниками двотиж-
невого проєкту міжнародної співпраці 
DAAD Deutscher Akademischer Austausch 
Dienst «Студентська поїздка групи інозем-
них студентів до Німеччини у 2021 році» 
(Studienreisen für Gruppen in Deutschland 
2021).

Студент першого курсу факультету 
Назар Гангола, за результатами І туру ві-
домчого конкурсу наукових робіт здобу-
вачів бакалаврського рівня вищої освіти, 

отримав пере могу в номінації «Ін-
формаційні технології та кібербез-
пека», а за результатами ІІ туру кон-
курсу – посів ІІ місце та нагородже-
ний дип ломом МВС України.

Спортивні здобутки 
і цікаве дозвілля

Чимало здобувачів вищої осві-
ти факультету 
№ 2 входять до 
складу спор-
тивних ко-
манд універ-
ситету з ги-
рьового спор-
ту, легкоатле-
тичного кросу, 
боротьби-самбо, 
боксу, поліат-
лону тощо.

Про їхні 
усп іхи  на 
з м а г а н н я х 
із військово-
прикла дних 
та інших видів 
спорту можна 
багато розпо-
відати. Та на-
ведемо лише 
декілька прикладів цьогорічних здобут-
ків. Так, ще до початку війни курсант 

другого курсу спеціальності 262 
«Правоохоронна діяльність» Ва-
дим Шуп рудько виборов сріб ло 
у чемпіонаті Львівської області з 
вільної боротьби серед чоловіків 
(категорія до 65 кг). Другокурсник 
спе ціальності 262 «Правоохорон-
на діяльність» Назар Баран у цих 
змаганнях посів третє місце (кате-
горія до 63 кг).

Курсант другого курсу спе-
ціальності 262 «Правоохоронна 
діяльність» Антон Циганський 
здобув першість (категорія 70 кг) 
у професійному турнірі з бок-
су «Дорогу нескореним» у місті 

Мико лаєві.
Корисно та цікаво молодь проводить 

і дозвілля, не забуваючи водночас і про 
ближніх. Вже багато років поспіль здо-
бувачі вищої освіти допомагають ве-
теранам та дітям-сиротам підшефної 
школи-інтернату Комунального закладу 
Львівської обласної ради «Навчально-
реабілітаційний центр І–ІІ ступенів 
«Оберіг».
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Назар ГАНГОЛА – студент 
факультету № 2, 
спеціальності «Інформаційні 
системи та технології»:
«Коли дізнався 
про всі можливості 
для студентів, 
однозначно вирішив, 
що вчитимусь тут!»

«Ще з дитинства мені подобалась ма-
тематика, логіка та нестандартний 
підхід до справи. Дізнавшись, що у ЛьвДУВС з’явилася спеціальність, яка дає 
змогу розкрити усі ці навички та вчить розв’язувати завдання різними спо-
собами, я однозначно вирішив, що вступатиму сюди. Навчання тут допома-
гає розвинути комунікативні та лідерські якості, аналітичне мислення, ре-
алізуватися в IT-сфері. 

У другому нав чальному семестрі я спробував свої сили в конкурсі наукових 
робіт у ЛьвДУВС. Мені вдалось вибороти перше місце у номінації «Інформа-
ційні технології та кібербезпека».

Процес написання наукової роботи дав розуміння актуальності впрова-
дження імітаційного моделювання у сферу навчання фахівців правоохоронних 
органів, тобто розуміння практичного застосування моєї теми. Тож, «Інфор-
маційні системи та технології» – нова спе ціальність у ЛьвДУВС, де готують 
справжніх IT-фахівців, зокрема для правоохоронних органів. Тут дійсно є мож-
ливість здобути якісні знання!»

Перспективи і можливості 
працевлаштування

Випускники факультету № 2 після за-
вершення навчання мають перспекти-

ви працевлаштування у дер-
жавних підрозділах та устано-
вах. Наприклад, здобувачі вищої 
освіти, які навчаються за дер-
жавним замовленням за спе-
ціальністю 262 «Право охоронна 
діяль ність» (курсанти), здобув-
ши фах, працюють на опера-
тивних посадах у підрозділах 
кримінальної поліції (карного 
розшуку), міграційної поліції, 
кримінального аналізу, опера-
тивної служби, оперативно-
технічних заходів.

Випускники, які навчають-
ся за кош ти фізичних та/або 
юридичних осіб за спеціальніс-
тю 126 «Інформаційні систе-

Продовження.  Початок на стор. 2

Данило ВИШИНСЬКИЙ – курсант факультету № 2:
«Здобуваю якісні знання 
і реалізовуюся 
в спортивних 
захопленнях»

«Вступивши до Львівського державно-
го університету внутрішніх справ у 2018 
році, я отримав можливість не лише здо-
бути якісну освіту, перспективний фах, 
а й розвинути своє захоплення спортом. 
За підтримки старшого викладача кафе-
дри спеціальної фізичної підготовки Ми-
коли Костовського, я почав займатись 
гирьовим спортом і навіть здобув призові 
місця у змаганнях, виконав норматив кандидата в майстри спорту. 

На власному досвіді переконався, що у ЛьвДУВС є чудові умови і для якісного 
навчання, і для заняття спортом та іншого саморозвитку. Система навчан-
ня та науково-педагогічний склад надає можливість ставати психологічно та 
фізично сильнішим, що дозволяє досягати поставлених цілей».

Закінчення на стор. 4

Відгуки 
курсантів 

та студентів:

ми та технології», праце влаштовуються 
у сервісних центрах МВС України, у під-
розділах Державної міграційної служби 
України, Державної фіскальної служби 
Украї  ни, Державного підприємства Мі-
ністерства юстиції Украї ни «Національ-
ні інфор маційні системи», Націо нальної 

поліції України, зокрема таких підроз-
ділах: інформаційно-аналітичного за-
безпечення та оперативного реагуван-
ня; режиму та технічного захисту ін-
формації; оперативно-технічних захо-
дів; кібер поліції.

Більше інформації щодо вступу можна 
отримати за телефонами (032) 295 75 80; 
255 35 35; 295 47 71.

Чекаємо абі ту рієнтів у Рекрутингово-
консульта цій ному центрі ЛьвДУВС за 
адресою: м. Львів, вул. Городоцька, 26. 
Графік роботи у будні: з 09.00 до 18.00; 
у суботу – з 09.00 до 15.00 год.
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Вікторія ДОВГА – курсантка факультету № 2:
«Це місце, в якому кожен проявляє всі свої сховані 
резерви й починає самореалізацію»

«Коли переді мною постав вибір майбутньої професії, я була впевне-
на, що працюватиму на сторожі справедливості і порядку. Довго обира-
ла між різними напрямами, проте вирішила стати поліцейською і всту-
пила до Львівського державного університету внутрішніх справ. Про це 
не шкодую, адже навчання тут сповнене позитивних емоцій. Я отри-
мала безцінний досвід, набула нові навички, зустріла справжніх друзів. 

Наш університет – це місце, де кожен проявляє всі свої сховані резер-
ви й починає самореалізацію. Ми маємо можливість втілити свої талан-
ти в різних сферах – від спорту до наукової діяльності. Я брала участь 
в активі курсантського самоврядування, разом із іншими курсантами 
творю добро на благо людей».

Тарас БОВГИРЯ – курсант факультету № 2:
«Обираючи університет, я орієнтувався 
на високий освітньо-педагогічний рівень 
працівників і прогресивне керівництво. 
Усе це я знайшов у ЛьвДУВС»

«Коли я був зовсім ще маленьким, то вже тоді для себе чіт-
ко вирішив, що хочу працювати в поліції. Йшли роки, та я не 
змінив свою думку. Поліцейський – це та професія, яка мені 
до душі. 

Змалку мені подобало-
ся допомагати людям, за-
хищати тих, хто молод-
ший і слабший. Почуття 
відповідальності, справед-
ливості є в моєму характе-
рі. Безперечно, робота в по-
ліції вимагає особливих зу-
силь, її вирізняють небез-
пека і сильне психологіч-
не напруження. Обираючи 
університет для навчання, 
я орієнтувався на високий 
освітньо-педагогічний рі-
вень працівників, прогре-
сивне керівництво – усе це 
я знайшов у Львівському державному університеті внутріш-
ніх справ. 

На мою думку, ЛьвДУВС є одним із найкращих закладів 
МВС, які готують майбутніх працівників поліції. Університет 
подарував мені багато нових можливостей і вражень. Я брав 
участь у творчих і у спортивних заходах, подорожував Украї-
ною, обмінювався досвідом зі своїми колегами з Одеси, допома-
гав людям, які опинилися у складних життєвих ситуаціях.

Тож, якщо ви ще не обрали виш, моя порада: вступайте 
до Львівського державного університету внутрішніх справ. 
Україна потребує нашої допомоги, тож мусимо об’єднувати 
зусилля!».

Навчання на факультеті № 2: 
особливості, можливості, перспективи

Закінчення. Початок на стор. 2–3

ПРОЄКТИ УНІВЕРСИТЕТУ

Студенти ЛьвДУВС створили проєкт, 
що руйнує стереотипи про поліцію

– Фундація «IFES» використовує тристоронній 
освітній підхід. В його основі – програма курсу, на-
вчальні матеріали та мультимедійна платформа, ін-
терактивні методики викладання, а також проєкти, 
які розробляють і реалізовують самі студенти. Це 
сприяє формуванню їхньої активної громадської 
позиції та розвитку», – розповіла доцентка кафедри 
кримінально-правових дисциплін Ірина Серкевич.

У межах курсу студенти ЛьвДУВС створили 
проєкт «Довіряй поліції». Його автори кажуть, що 
сьогодні існує потреба пошуку шляхів ефективної 
взаємодії правоохоронців та громадськості.

Під час роботи над проєктом здобувачі створи-
ли профіль в Instagram @trust_the_police. У ньому 
є кілька рубрик: «Мій шлях», «Жінки-полісменки», 
«Цікаві факти».

На сторінці обговорюють правову основу діяль-
ності Національної поліції, стратегію «Community 
policing» та програму «Шкільний офіцер поліції», 
питання гендерної рівності. Надалі планують про-
водити зустрічі та консультації у Zoom із залучен-
ням представників різних підрозділів поліції.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС

Здобувачі Інституту права пройшли інтег-
рований навчальний курс «Демократія: від 
теорії до практики», який було запровадже-

но завдяки співпраці університету та міжнарод-
ної фундації виборчих систем «IFES». Одним зі 
завдань курсу було створення власного проєкту.

Підготувала Наталія Павлишин

Відгуки курсантів та студентів:
Катерина МИГАЛЬ– курсантка факультету № 2:
«ЛьвДУВС – університет моєї мрії»

«Мій шлях до майбутньої професії розпочався змалку. У дев’ять років 
я стала пластункою. Тож із дитинства старалась загартовуватися 
і сформувати навички, які полегшили мені навчання у цьому закладі 
вищої освіти. 

Обираючи Львівський державний університет внутрішніх справ, 
не мала жодних сумнівів. Навчання тут мене захопило з перших 
тижнів. Тоді ми проходили вишкіл у Навчально-тренувальному відділі 
«Верещиця». Досі згадую ранкові руханки з неймовірними пейзажами, 
вечірні прогулянки з дружнім курсом та безліч занять на спортивних 
майданчиках для волейболу, баскетболу, у спортзалах із тренажерами, 
читання в бібліотеці різноманітної і цікавої літератури… 

Кожен рік навчання особливий по-своєму. Для мене важливо, 
що здобуваю якісну освіту завдяки висококваліфікованим науковим 
керівникам, і тактичні навички, які знадобляться в роботі. Ця професія 
вимагає відповідальності, логічного мислення, абсолютного знан ня законів 
та вміння правильно їх трактувати, фізичної витривалості, хорошої 
реакції, сили волі. За чотири роки в цьому закладі вищої освіти, я можу 
сміливо сказати, що тут цього нав чать кожного, хто прагне стати 
справжнім поліцейським.

Сьогодні я бачу великі перебудови у нашій державі. Змінюється про-
фесія поліцейського, зокрема вимоги до її представників. Тішить і те, що 
наша прекрасна половина людства, робить свій вибір на користь цієї про-
фесії. Бо жінка – вимоглива, відповідальна, працьовита, старанна і дисци-
плінована – сьогодні посідає гідне місце поруч із чоловіками в однострої. 

Мрію, щоб у нашій країні пишались усіма, хто береже честь мундира, 
щоб поліцейський був зразком особистої порядності і принциповості».
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